
Smlouva o údržbě systému SYDO Traffic ,Gemos CZ spol. s .r.o.

VOO^

Smlouvu o provádění údržby systému SYDO Traffic
číslo objednatele: ..,<2./ď,^/A?:^ď.f..
číslo dodavatele: GE1/ZE290023/S 018

Smluvní strany

Objednatel:

Název:
Se sídlem :

MKOLP801GAVU

Město Kolín
Karlovo náměstí č. 78
280 12 Kolín 1

Osoba oprávněná jedna t ve věcech této smlouvy: Jiří Buřič - starosta

IČO: 00235440

Česká spořitelna, a.s .

3661752/0800

DIČ: 00235440

Bankovní spojeni

Číslo účtu:

Telefon: 321748129

Fax: 321748115

dále je n „Objednatel"

a

GEMOS CZ, spol. s r.o.

Se sídlem: B. Smetany 1599, Čelákovice, okres Praha-východ, PSČ 25 0 8 8

IČ: 250 65 238

DIČ: C225065238
Bankovní spojení: Čá

Číslo účtu: 0

Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C , vložka 46588

Jednající: Ing. Bořivojem Pražským, jednatelem

smluvních včetně podpisu smlouvy: Ing. Michal Sedlák +420 724 285 237

dále je n „Zhotovitel"

uzavírají tut o smlouvu (dále jen : „Smlouva")

-i- počet stran: 8



J •

í

-y - '

/ SmlouTO o údtžbč systému SYDO Traffic ,Gemos CZspol. s .r.o.

ČI. I. - předmět díla a jeho rozsah

1. Zhotovitel se zavazuje provádět pro Objednatele po dobu účinnosti této Smlouvy údržbu systému

SYDO Traffic (dále také „Údržba").

2. Údržbou se rozumí zajištění servisu na systému SYDO Traffic

Objednatel se zavazuje platit za Údržbu dohodnutou smluvní cenu podle či. I L této smlouvy a

poskytnout nezbytnou a požadovanou součinnost.

Jakékoliv změny v rozsahu údržby tak jak je definována zejména v čl. I./3. této Smlouvy musí být

sjednány písemným dodatkem léto smlouvy uzavřeným v souladu s čl. XII/4. této Smlouvy.

3.

4.

ČI. n. - cena díla

1. Dohodnutá smluvní cena za Údržbu Činí 15.000,- Kč (slovy : „patnáct tisíc" korun českých) bez

DPH za kalendářní měsíc. K této ceně bude připočteno DPH v zákonné sazbě. Do této ceny jsou

započítány veškeré náklady Zhotovitele na provádění Údržby, vyjma nákladů na materiál

spotřebovaný při údržbě, nákladů na případné nové komponenty nebo díly nahrazující poškozené

komponenty nebo díly a vyměněné při údržbě Či certifikace zařízení.

ČUn. - čas, mfsto plnění, provádění díla

1. Zhotovitel se zavazuje provádět Údržbu tak, že bude udržovaný systém SYDO Traffic ve

funkčním stavu, a to v místě města Kolín.

2. V případě nefunkčnosti či omezené funkčnosti se Zhotovitel zavazuje dostavit se na výzvu

Objednatele k provedení Údržby za účelem obnovení plné funkčnosti, a to d o 2 4hodin od

uskutečnění této výzvy.

Čl. IV. -platební podmínky

1. Objednatel je povinen platit zhotoviteli dohodnutou smluvní cenu za Údržbu na základě

jednotlivých faktur vystavených Zhotovitelem, vždy po konci kalendářního měsíce za měsíc

předcházející. Faktury budou mít splatnost 30 dnů a objednatel je povinen zaplatit příslušnou

částku na účet uvedený na faktuře. Lhůta pro zaplacení je dodržena, pokud bude nejpozději

poslední den lhůty příslušná částka připsána k bankovnímu účtu Objednatele.

2. Pokud Objednatel nedodrží lhůtu splatnosti, úročí se zbytek nesplacené a vyfakturované ceny

Údržby roční úrokovou sazbou 0,05 % (p.a.) (Úrok z prodlení). Úrok z prodlení j e splatný n a

základě faktur k tomu vystavených Zhotovitelem. K odstranění výkladových nejasností smluvní

strany uvádějí, že ja k řádné a včasné zaplacení ceny Údržby, tak i řádné a včasné zaplacení úroku

z prodlení jso u zajiStény smluvní pokutou podle čl. V . této smlouvy.

3. V případě pochybností ohledně doručení faktur se má za to , že faktury jsou doručeny třetím

pracovním dnem následujícím po dni jejich odeslání.

-2- poČet stran; '8



/

/ Smlouva o údržbě systému SYDO Ttaffic , Gemos CZ spol. s .r.o.

4. Jestliže nebude faktura obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu vyžadované platnými
právními předpisy, nebo pokud vní budou uvedeny chybné údaje, j e Objednatel oprávněn vrátit ji
(tzn. Odeslat) ve lhůtě pěti pracovních dnů nástedujfcích od jejího obdržení Zhotoviteli s
uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů.

5. V případě pokud faktura neobsahovala veškeré náležitosti daňového dokladu vyžadované

platnými právními předpisy, nebo vní byly uvedeny chybné údaje a taková faktura byla

v souladu sčí. rV./4. této Smlouvy vrácena, přerušuje sedob a splatnosti a nová lhůta splatnosti

počne běžet doručením opravené faktury Objednateli.

6. V případě prodlení Objednatele s placením jakékoliv Částky splatné dle této Smlouvy je

Zhotovitel oprávněn, bez ohled u na další nároky, zastavit Údržbu (úplně ČÍ částečně), a to do

doby dokud nebudou dlužné tÁstky zaplaceny. Před zastavením Údržby však musí na tuto

možnost Objednatele upozornit. V případě zastavení prací se cena Údržby zvyšuje o náklady a

výdaje účelně vynaložené Zhotovitelem v souvislosti se zastavením a následným obnovením

Údržby.

ČI.V. - smluvní pokuty

1. V případě, že bude Objednatel v prodlení se zaplacením kterékoliv částky dle této smlouvy

(zejména tedy částky fakturované ceny Údržby a úroku z prodlení dle čl . a IV./2. této

Smlouvy), je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5% denně

z dlužné částky, a to až do zaplacení.

2. V případě prodlení Zhotovitele se splněním závazku dostavit se k provedení Údržby podle čl.

III./2. této zavazuje se Smlouv y Zhotovitel zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- KČ

za každý započatý den takového prodlení.

3. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 14 kalendářních dnů ode dn e obdržení výzvy oprávněné

Smluvní strany k úhradě.

4. Zaplacení smluvní pokuty v případě porušení jedné povinnosti dle této Smlouvy se nedotýká

povinnosti zaplatit smluvní pokutu pří opětovném porušení stejné povinnosti, nebo při porušení

jiné povinnosti dle této Smlouvy. Zaplacením smluvní pokuty rovněž nezaniká povinnost, jejíž

porušení j e smluvní pokutou sankcionováno.

5. Nárok na náhradu škody, která vznikla poruSením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní

pokuta, není ujednáními o smluvních pokutách nijak dotčen a smluvní pokuta se na náhradu

škody nezapočítává.

Čl. VI. - odpovědnost za $kodu

1. Každá 2e Smluvních stran odpovídá za škodu, která vznikla druhé smluvní straně porušením

povinností stanovených touto Smlouvou nebo obecné závaznými právnúni předpisy.

-3- počet stran: 8



Smlouva o údržbě systému SYDO Traffic ,Gemos CZ spol. s .r.o.

2. Na odpovědnost za škody a náhrady škod se vztahují ustanovení § 373 a následujících obchodního
zákoníku, nevyplývá-li z této Smlouvy jinak.

3. Obě Smluvní strany se zavazují přijmout všechna jim dostupná opatření k tomu, aby se předešlo

vzniku Škod a aby případné vzniklé škody byly co nejmenší.

4. Žádná ze Smluvních stran nebude považována za odpovědnou za nesplnění některého ujednání této

Smlouvy, budou-li příčinou okolnosti nebo události, které jsou nezávislé na vůli povinné strany ve

smyslu § 37 4 obchodního zákoníku (dále též jako „VyšŠÍ moc").

5. V případě. Že okolnosd Vyšší moci trvají déle nez 3 mésíce, mají obe Smluvní strany právo odstoupit

od Smlouvy.

6. Smluvní strana, která porušuje svou povinnost nebo která s přihlédnutím ke všem okolnostem má

vědět, že poruší svou povinnost založenou touto Smlouvou, nebo která se dozví o okolnosti vyŠŠí

moci, bránící plnění povinnosd dle této Smlouvy, je povinna oznámit písemně druhé Smluvní straně

povahu překážky, která jí brání nebo bude bránit v plnění povinnosti, a o jejích důsledcích. Zpráva

musí být podána bez zbytečného odkladu, nejpozději vsak do pěd pracovních dnů poté, kdy se

povinná Smluvní strana o překážce dověděla nebo při náležité péčí mohla dovědět. Druhá Smluvní

strana je povinna přijetí takové zprávy bez zbytečného odkladu písemně potvrdit Stejným způsobem

musí být obeznámena druhá Smluvní strana o ukončení okolností vyšší mod bránících splnění

povinností vyplývajících z této Smlouvy.

ČI. Vn. - Ochrana důvěrných informaci

1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění této Smlouvy:

a) si mohou vzájemně poskytnout informace, které budou považovány za důvěrné,

b) nosiče důvěrných informací musí být označeny nápisem "Důvěrné",

c) mohou jejích zaměstoanci získat vědomou činností druhé Smluvní strany nebo i jejím

opominutím přístup k důvěrným informacím druhé strany.

2. Za důvěrné informace jsou mimo osobních údajů dle zákona 6 101/2000 Sb., o ochraně osobních

údajů a o změně některých zákonů, ve zněm' pozdějších předpisů, povazovány zejména informace

výslovné označené za důvěrné a dalŠÍ informac e mající důvěrnou povahu s ohledem na jejich obsah.

3. Každá ze Smluvních stran se zavazuj e uchovat v tajnosti veškeré důvěrné informace, které získala v

průběhu plnění této Smlouvy. Smluvní strany této Smlouvy se zavazují zajistit utajování těchto

informací též všemi zaměstnanci Smluvních stran i dalšími osobami, které pověří dflčími úkoly v

souvislostí s realizací této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují zejména seznámit své zaměstnance,

členy svých orgánů, jakož i další osoby pověřené dílčími úkoly v souvislosti s realizací této Smlouvy s

povinností ochrany důvěrných informací dle této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují kontrolovat

dodržování povinnosti ochrany důvěrných informací dle této Smlouvy. Za porušení povinností

vyplývajících z tohoto odstavce nebude považováno sdělení informací osobám, které jsou oprávněny

na základě zákona takové informace vyžadovat, a to v rozsahu stanoveném příslušným právním

-4- počet stran: 8



Smlouva oúdržbě systému SYD O Traffic , Gemo s CZ spol. s .r.o .

předpisem Či rozhodnutím soudu nebo správního úřadu a za podmínky neprodleného písemného
sdělení této skutečnosti druhé smluvní straně.

4. Důvěrné informace mohou být zpřísmpněny třetí osobě pouze na základě předchozího písemného

souhlasu druhé Smluvní strany. Obe Smluvní strany se zároveň zavazují nepoužít důvěrné informace

druhé Smluvní strany kžádnému jinému účelu, než je plnění předmětu této Smlouvy nebo .jiných

smluv mezi Smluvními stranami uzavřených.

5. Pokud budou důvěrné informace poskytovány v písemné nebo elektronické podobě, je předávající

strana povinna upozornit přijímající stranu na tuto skutečnost a odpovídajícím způsobem takovýto

nosič informací označit.

6. Bez ohledu na výše uvedená ujednání se za důvěrné nepovažují informacCj které:

a) se staly veřejné známými, aniž by to za^rinila záměrně či opomenutím přijímající strana,

b) měla přijímající strana k dispozici před uzavřením této Smlouvy, pokud takové informace nebyly

předmětem jiné» dříve uzavřené smlouvy o ochraně informací,

c) jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle na informacích

získaných od druhé Smluvní strany a je to schopna doložit svými záznamy,

d) po podpis u této Smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba;

c) příslušná Smluvní strana písemně označí jako informace, na které se ujednání tohoto článku

Smlouvy nadále nevztahují.

7. Povinnost mlčenlivosti trvá po celou dobu účinnosti této Smlouvy, jakož i po ukončení její účinnosti.

8. Ujednáními předchozích odstavců tohoto článku není dotčeno právo na ochranu obchodního

tajemství v e smyslu ustanovení § 17 anásl. obchodního 2ákoníku.

ČI. Vm. - komunikace

1. Oznámení nebo jiná sdělení na základě této Smlouvy budou mít písemnou formu a pokládají se za

doručená příslušné Smluvní straně, pokud jsou doručena jedním z následujících způsobů na adresy a

čísla uvedená níže v tomto odstavci:

a) osobním doručením,

b) doporučeným dopisem,

c) prostřednictvím kurýra,

d) faxem nebo

e) e-mailem.

Vpřípadé oznamování skutečností závažnější povahy (např.: odstupování, výpověď, žádosti o

změnu Smlouvy, uplatňování nároků, apod.) jsou Smluvní strany povinny oznamovat vždy

alespoň jedním ze způsobů dle písm. a), b) nebo c) tohoto odstavce.

-5- počet stran: .8



Smlouva oúdržbě systému SYD O Traffic , Gemos CZ spol. s .r.o.

Doručování Zhotoviteli :

B.Sraetany 1599

250 88 Čelákovice

k rukám: technického ředitele

fax:+420 286854138

mob. +420 724285237

e-mail: sedlak@gemos.cz

Doručování Objednateli:

Městský úřad Kolín

Odbor dopravy

Karlovo nám. 45

280 12 Kolín I

Smluvní strany se zavazují neprodleně si písemně sdělit změny jakýchkoliv údajů uvedených v

ujednáních výše v tomto odstavci. Změny údajů uvedených v tomto odstavci Smlouvy nepodléhají

povinnosti uzavřít písemný dodatek k této Smlouvě.

Čl. IX. - ostatni ustanovení

1. Dojde-Ii při plnění této smlouvy k provedení díla, které může být předmětem práv průmyslového

nebo jiného duševního vlastnictví, řídí se práva k takto provedenému dílu přiměřeně příslušnými

ustanoveními autorského zákona.

Čl. X. - Doba trváni a skončení Smlouvy

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Účinnosti smlouva nabývá 1.1.2009.

2. Tato Smlouva může být ukončena jedním z následujících způsobů:

a) písemnou dohodou Smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků

a pohledávek, ke dní stanovenému v takové dohodě,

b) písemnou výpovědí kterékoliv ze Smluvních stran doručenou druhé Smluvní straně

s výpovědní lhůtou 3 měsíců ode dne prvního kalendářního měsíce následujícího po doručení

výpovědi druhé Smluvní straně,

c) písemným odstoupením některé ze Smluvních stran v následujících případech:

odstoupením Zhotovitele v případě podstatného porušení povinnosti dle této Smlouvy ze

strany Objednatele, přičemž za podstatné porušení povinnosti dle této Smlouvy se považuje

zejména prodlení s jakoukoli v platbou dle této smlouvy po dobu delší než sed m dní.

-C- počet stran: 8



Smlouva o údržbě systému SYDO Traffic , Gemos CZ spoL s .r.o.

3. Odstoupení od Smlouv y musí být písemné a nabývá úannosri dnem doručení druhé Smluvní straně.

Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, úroků zprodlení, popř.

nároku na náhradu škody. Odstoupením od Smlouvy nebo zámkem práv a povinností z této Smlouvy

vyplývajících zjakéhokoliv jiného důvodu nevzniká Smluvním stranám povinnost vrátit uhrazené

smluvní pokuty či úroky zprodlení, na než Smluvnfrn stranám vznikl nárok v době účinnosti této

Smlouvy.

4. Vpřípadě zániku této Smlouvy zjakéhokoli důvodu jsou Smluvní strany povinny vypořádat si

vzájemné nároky z této Smlouvy do 30 dnů od zániku Smlouvy. V pfípadě, že k zánilíu této Smlouvy

dojde vprůběhu některé zrealizovaných Činností dle této Smlouvy, jsou Smluvní strany povinny

postupovat tak, aby nedošlo ke vzniku škody, tj. jsou povinny učinit všechny nezbytné úkony a

opatření k dokončení již zahájených Činností dle této Smlouvy. Zhotovitel je povinen bez zbytečného

odkladu upozornit Objednatele na opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody hrozící

Objednateli nedokončením činností související s plněním předmětu této Smlouvy.

Čl. XI. - salvatorní ustanovení

1. Pokud by se z jakéhokoli důvodu jakékoli ujednání této Smlouvy stalo neplatným nebo

nevyraahatelným, neplatnost nebo nevymahatelnost takového ujednání nebude mít vliv na

platnost aúčinnost zbývajících ujednání, pokud z povahy tohoto ujednání nebo z jeho obsahu

nevyplývá, že neplatné nebo nevymahatelné ujednání nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy.

Pokud se jakékoli ujednání této Smlouvy stane neplatným nebo nevymahatelným, zahájí Smluvní

strany jednání za účelem nové úpravy vzájemných vztahů tak, aby byl zachován původní záměr

Smlouvy.

Cl. XII. -Závěrečná ustanovení

1. Není-li ve Smlouvě sjednáno jinak, platí pro tento smluvní vztah příslušná ustanovení

obchodního zákoníku a předpisů s ním souvisejících v platném znění.

2. Smluvní strany jsou povinny vpřípadě vzájemného sporu, vyplývajícího ztéto smlouvy nebo

vzniklého v souvislosti s touto smlouvou vyvinout úsilí k jeh o smírnému řešení.

3. Smluvní strany se v souladu sustanovením § 89a o.s.ř. dohodly, že místné příslušným soudem

prvního stupně ve sporech plynoucí z této smlouvy bude Obvodní soud pro Prahu 1 nebo Městský

soud v Praze.

4. Smlouva může být 2měněna pouze písemnými dodatky, které musí být podepsané oprávněnými

zástupci obou Smluvních stran.

5. Smluvní strany se dohodly, že žádná z nich není oprávněna postoupit svá práva a povinnosti

vyplývající z této Smlouvy třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní

strany.

-7- počet stran: 8



Smlouva o údržbě systému SYDO Traffic ,Gemos CZ spol. s .r.o.

6. Smluvní strany prohlašují, že níže uvedení zástupci obou Smluvních stran jsou podle stanoV,-̂

zakladatelské listiny či smlouvy nebo jiného obdobného organizačního předpisu, jakož i platných

právních předpisů, oprávnění tuto Smlouvu podepsat ak platnosti této Smlouvy není potřeba

podpisu jiné osoby.

7. Přílohy této smlouvy tvoří:

a) příloha č. 1 smlouv a o pojištění škod

b) příloha č. 2 certifikát ISO

c) příloha Č. 3 seznam udržovaných zařízení

8. Tato Smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá ze

Smluvních stran obdrží 2 vyhotovení Smlouvy. Podpisem obou Smluvních stran nabývá tato

Smlouva platnosti a účinnosti.

V Kolíně 21.04.2009 V Praze

Za objednatele město Kolín: Za zhotovitele GEMOS CZ spol. s r.o.

-8- pocet stran:


